ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP

V/v rà soát Cơ sở dữ liệu

dùng chung của Ngành Giáo dục và

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện,thành phố;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng các trường có vốn đầu tư nước ngoài;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Quyết định số 328/QĐ-UBND ngày 6 tháng 02 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Chiến lược quản trị dữ liệu của Thành

phố Hồ Chí Minh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-SGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai tăng cường ứng

dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 5496/SGDĐT-VP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ công nghệ thông

tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm học 2023 - 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 963/KH-SGDĐT ngày 26 tháng 02 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về rà soát Cơ sở dữ liệu dùng chung của Ngành Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 1175/SGDĐT-VP ngày 06 tháng 3 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát Cở sở dữ liệu dùng chung của Ngành

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) kính đề nghị:

2

1. Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố

Chỉ đạo các Phòng Giáo dục và Đào tạo và các phòng, ban chuyên môn

có liên quan hỗ trợ, phối hợp các cơ sở giáo dục trên địa bàn thực hiện rà soát

dữ liệu của của học sinh (từ 3 tuổi đến 18 tuổi), nhân sự; tổ chức thu thập các

thông tin còn thiếu và cập nhật bổ sung lên Cơ sở dữ liệu (CSDL) Ngành

GDĐT Thành phố.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thành phố

Chỉ đạo và hỗ trợ các đơn vị trực thuộc trong việc rà soát, bổ sung và cập

nhật thông tin đầy đủ về học sinh (từ 3 tuổi đến 18 tuổi) và nhân sự lên Cơ sở

dữ liệu (CSDL) Ngành GDĐT Thành phố.

3. Các đơn vị trực thuộc

Thực hiện kiểm tra, rà soát và cập nhật dữ liệu đầy đủ về học sinh và

nhân sự trên CSDL lên Cơ sở dữ liệu (CSDL) Ngành GDĐT Thành phố.

4. Thời hạn thực hiện: trước ngày 17 tháng 4 năm 2024.

Mọi thông tin xin vui lòng liên hệ thông qua Văn phòng Sở (đầu mối liên

hệ: Ông Nguyễn Hà Nguyên – Phó Chánh Văn phòng Sở - SĐT:

0909.125.016)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP (Tùng).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2024-04-09T20:12:41+0700

		2024-04-10T07:22:07+0700

		2024-04-10T08:22:01+0700

		2024-04-10T08:22:01+0700

		2024-04-10T08:22:01+0700

		2024-04-10T08:22:01+0700